
Uchwała nr 110 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia opinii dotyczącej propozycji Wieloletnich Ram Finansowych 

Unii Europejskiej na lata 2028–2034 

 

Na podstawie § 10 rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku 

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (Dz.U. 2018 poz. 2052) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2024 poz. 1491), Rada 

Działalności Pożytku Publicznego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Rada Działalności Pożytku Publicznego przyjmuje Opinię w sprawie propozycji 

Wieloletnich Ram Finansowych 2028–2034 – perspektywa społeczeństwa 

obywatelskiego, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Opinia, o której mowa w § 1, obejmuje w szczególności następujące rekomendacje: 

1) Zwiększenie realnej wielkości budżetu UE – podniesienie pułapu do 1,35–1,4% 

DNB, finansowanego z nowych zasobów własnych (ETS, CBAM). 

2) Zasada partnerstwa – wpisanie jej jako horyzontalnej reguły dla całego budżetu 

UE, obejmującej wszystkie instrumenty. 

3) Obowiązkowe rozdziały regionalne w KRPP i ochrona wielopoziomowego 

zarządzania. 

4) Budowanie potencjału organizacji pozarządowych – co najmniej 0,5% alokacji 

funduszy na wsparcie NGO w komitetach monitorujących. 

5) Społeczny wymiar WRF – zwiększenie minimalnego udziału wydatków 

społecznych z 14% do 20%. 

6) Wzmocnienie polityki spójności i EFS (kontynuacja EFS+) jako odrębnego 

instrumentu traktatowego. 



7) Kontynuacja Funduszu Sprawiedliwej Transformacji i wydłużenie działania 

Społecznego Funduszu Klimatycznego do 2034 r. 

8) LIFE jako osobna linia budżetowa, 10% budżetu WRF na bioróżnorodność oraz 

zakaz finansowania paliw kopalnych. 

9) Integracja polityki klimatycznej, społecznej i mieszkaniowej – walka z ubóstwem 

energetycznym i transportowym. 

10)  Zasady horyzontalne – pełne i spójne stosowania Karty Praw Podstawowych i 

Konwencji CRPD. 

11)  Mechanizm „safe harbour” – ochrona NGO i samorządów przed skutkami blokady 

środków przy naruszeniach praworządności. 

12)  Transparentne i partycypacyjne zasady uruchamiania instrumentów 

elastyczności, w tym publikacja open data. 

13)  Uproszczenia w dostępie do funduszy: ryczałty, koszty jednostkowe, regranting, 

proporcjonalna sprawozdawczość i zaliczki, szczególnie dla mniejszych NGO. 

14)  Pomoc techniczna – poziom 6% alokacji, z tego co najmniej 0,5% earmarked dla 

NGO w komitetach monitorujących. 

15)  Earmarking i ochrona środków dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego w   

AgoraEU: 25% na NGO, granty operacyjne i wieloletnie, mechanizmy regrantingu. 

16)  Nowe zasoby własne UE przeznaczone wyłącznie na zieloną transformację i cele 

społeczne. 

17)  Nowe Porozumienie Międzyinstytucjonalne nadzorujące rolę NGO w zarządzaniu 

budżetem UE. 

18)  Utrzymanie i wzmocnienie RLKS jako odrębnego komponentu, z dedykowaną 

kopertą finansową co najmniej 5%. 

§ 3 

Rada wnosi o przekazanie niniejszej uchwały: 

1) Prezesowi Rady Ministrów; 

2) Ministrowi Spraw Zagranicznych; 

3) Przewodniczącemu Podkomitetu ds. Realizacji Rozwoju Partnerstwa; 

4) Ministrowi Funduszy i Polityki Regionalnej; 



5) Komisji Europejskiej oraz Przedstawicielstwu Komisji Europejskiej w Polsce; 

6) polskim członkom Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego; 

7) Komitetowi Umowy Partnerstwa oraz Podkomitetowi ds. rozwoju partnerstwa. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 

 

 

 

 


		2025-09-19T15:09:12+0200
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




